2023 年 10 月 24 日
各 位

会 社 名 東映アニメーション株式会社
代表者名 代表取締役社長 高木 勝裕

 （コード：4816、東証スタンダード）
問合せ先 取締役 伊東 浩治

 （TEL．03－5318－0639）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月11日付「2023年３月期 決算短信」にて発表いたしました、2024

年3月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期連結業績予想の修正

(１) 第２四半期連結累計期間 （2023年４月１日～2023年9月30日）         （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回予想（Ａ） 39,000 9,700 9,800 6,500 158円97銭
今回修正（Ｂ）  46,100 11,300 13,800 10,200 249円44銭
増減額（Ｂ－Ａ）  7,100 1,600 4,000 3,700 －
増 減 率  18.2% 16.5% 40.8% 56.9% －
（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年３月期 第２四半期）

42,450 14,194 15,524 11,521 281円74銭

（2）通期（2023年４月１日～2024年３月31日）                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 72,000 17,500 17,800 12,000 293円49銭
今回修正（Ｂ）  82,000 19,000 20,000 13,500 330円13銭
増減額（Ｂ－Ａ）  10,000 1,500 2,200 1,500 －
増 減 率  13.9% 8.6% 12.4% 12.5% －
（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

87,457 28,669 29,791 20,900 511円12銭

２． 修正理由

第２四半期連結会計期間は、『聖闘士星矢 The Beginning』に関する評価損を計上したものの、前年

度に公開した映画の波及効果が継続し、国内における配信権販売や商品化権販売、並びに商品販売

事業が期初見込みを上回り好調に推移しました。
通期については、引続き第２四半期連結会計期間以降も、好調を維持する見込みであるものの、広告

宣伝費等の増加を見込み、上記の予想としております。
※上記の予想は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
以   上